
 

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO

N.  299 DEL 27 LUGLIO 2020

OGGETTO: Contrat pubblici - “Riqualifcazione e ammodernamento della strada consortle Talamo
all’interno  dell’area  industriale  ASI  di  Salerno  per  un  importo  di  €  2.302.088,90  -  CUP:
I57H17001820002”: nomina Commissione giudicatrice

L’anno  Duemilavent il  giorno Ventseee del  mese di  Luglio  alle  ore  12,00 presso  la  sede  del
Consorzio  ASI  di  Salerno,  convocato  nei  modi  di  Legge,  si  è  riunito  il  Comitato  Diretvo  per
delibere sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Risultano presenti

Viscont Antonio – Presidente

Calabrese Gianluca – V. Presidente

Bisogno Giuseppe- Membro

Landolf Nicola – Membro

Risulta assentei

Di Carlo Horace – Membro

Collegio dei Revisorii

Petrosino Vincenzo – Presidente – assente

D’Antonio Giovanni – Membro – assente

Rinaldi Americo – Membro – presente

Presiede  l’adunanza  il  Presidente  Antonio  Viscont,  con  l’assistenza  del  Responsabile
Amministratvo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario.

IL COMITATO

Vista la relazione / proposta di deliberazione dell’Area Tecnica, qui allegata, prot. n. 3726 del 22.07.2020 ad
oggeeo  “Contrat pubblici  -  “Riqualifcazione  e  ammodernamento  della  strada  consortle  Talamo
all’interno dell’area industriale ASI di Salerno per un importo di € 2.302.088,90 - CUP: I57H17001820002”:
nomina Commissione giudicatrice“ redaea ratone materiae ai sensi dell’art. 38 del vigente regolamento di
funzionamento degli ufci e dei servizi;



Visto che  sulla  proposta  di  che  traeasi  è  stato  altresì  espresso  parere  di  regolarità  contabile  dal
Responsabile Area Economico Finanziaria;

Visto che  sulla  proposta  di  che  traeasi  è  stato  altresì  espresso  parere  di  regolarità  e  legitmità
amministratva dal Responsabile Area Amministratva.

Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità.

Vistoi

-    la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013.

-    lo Statuto consortle.

A vot unanimi

D E L I B E R A

Conformemente al parere dei competent uucii

Prendere ato della relazione/proposta di deliberazione dell’Area Tecnica prot. n. 3726 del 22.07.2020, qui
allegata per formarne parte integrante e sostanziale e per l’efeeo: 

a) prendere aeo che alle ore 13,00 del 22/07/2020 sono scadut i termini per la presentazione delle oferte
per  la  partecipazione  alla  procedura  aperta  di  afdamento  dei  lavori  di  “Riqualifcazione  e
ammodernamento della strada consortle Talamo all’interno dell’area industriale ASI di Salerno” per un
importo di € 2.302.088,90 - CUP: I57H17001820002 – CIG: 83334260B0”;

b) dare aeo che va nominata la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. e
ii., per la valutazione delle oferte pervenute nell’ambito della precitata procedura;

c) prendere aeo altresì della lista di dipendent pubblici che hanno dato disponibilità e trasmesso curricula
per  l’eventuale  nomina  di  componente  di  Commissioni  giudicatrici  nell’ambito  delle  procedure  di
afdamento di contrat pubblici da parte di questo Ente con il criterio dell’fferta economicamente pim
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

d)  nominare la  Commissione giudicatrice  ai  sensi  dell’art.77 del  D.Lgs.  50/2016 e ss.  mm. e  ii.,  per  la
valutazione delle oferte pervenute nell’ambito della precitata procedura:

1. Ing.  Elvira  Cantarella,  dipendente  del  Comune  di  Salerno  in  qualità  di  Dirigente  Seeore
Mobilità  Urbana  Trasport e  Manutenzione  e  dello  Sportello  Unico  Atvità  Produtve,
Presidente;

2. Ing. Gianluigi Accarino, Funzionario in p.o. del Comune di Cava dei Tirreni,  Componente;

3. Doe.ssa  Rosanna  Toni,   dipendente  dell’Ente  in  qualità  di  Responsabile  Area  Legale,
componente;

e) dare aeo altresì che il compenso e il rimborso spese a piè di lista, a valere sulle somme appostate nelle
somme  a  disposizione  della  S.A.  del  quadro  economico  di  progeeo  approvato,  sarà  determinato,
conformemente a quanto previsto dal D.M. (M.I.T.) 12 febbraio 2018, in dipendenza dei seguent aspet:

1) il grado di complessità dell'afdamento;

2) il numero dei lot;



3) il numero dei partecipant;

4) il criterio di aeribuzione di punteggi;

f) stabilire, in dipendenza del numero di oferte pervenute, dei criteri di valutazione stabilit, dell’esigenza di
avviare celermente i lavori de quibus, nonché delle modalità telematche di svolgimento della gara di che
traeasi:

1) che i Commissari lavoreranno prevalentemente a distanza, come espressamente previsto dall’art.77
co.2 del Codice, mediante la consultazione delle oferte tecniche pervenute sulla piaeaforma telematca
di negoziazione dell’Ente, con accesso riservato mediante le credenziali all’uopo rilasciate;

2) che gli  stessi  Commissari,  a  proprio  giudizio,  potranno riunirsi  presso la  sede dell’Ente  in  orario
d’ufcio o, preferibilmente, in modalità “video-conferenza” mediante piaeaforma messa a disposizione
dall’Ente;

3) che i lavori della Commissione dovranno concludersi, con la formulazione della graduatoria fnalizzata
alla proposta di aggiudicazione, entro gg.45 dalla data di insediamento della medesima Commissione;

Mandare ai Responsabili delle Aree per i provvediment secondo le rispetve competenze, come
stabilite dal vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

* * *

Sulla presente deliberazione è stato efeeuato con esito positvo il controllo formale, ai sensi e per
gli efet dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli ufci e dei servizi.

Il Responsabile Amm.vo
     F.to M. del Vecchio

Leeo, confermato e soeoscrieo

              IL SEGRETARIf                                                                                            IL PRESIDENTE
          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Viscont

                                                            ATTESTATf DI PUBBLICAZIfNE
Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutvi.

Salerno, 31 luglio 2020                                                         IL RESPfNSABILE AMM.Vf

            F.to M. del Vecchio


